

**GRUPA KAPITAŁOWA  
MENNICA SKARBOWA S.A.**

z siedzibą w Warszawie

**Skonsolidowane sprawozdanie finansowe  
Grupy Kapitałowej Mennica Skarbowa S.A.  
za rok obrotowy od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku**

Warszawa, 30 maja 2019 r.

**Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 roku.**

Dla akcjonariuszy podmiotu dominującego Grupa Kapitałowa Mennica Skarbowa S.A.

Elementy sprawozdania finansowego zostały przedstawione w niniejszym dokumencie w następującej kolejności:

1. Wprowadzenie do skonsolidowanego sprawozdania finansowego
2. Skonsolidowany bilans na dzień 31 grudnia 2018 roku wykazujący po stronie aktywów i pasywów kwotę 20 976 472,63 złotych.
3. Skonsolidowany rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 roku (warłaut porównawczy) wykazujący zysk netto w kwocie 234 227,60 złotych.
4. Zestawienie zmian w skonsolidowanym kapitale własnym za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 roku wykazujące wzrost stanu kapitału własnego o kwotę 456 439,61 złotych.
5. Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych wykazujący zmniejszenie stanu środków pieniężnych o kwotę 717 854,08 złotych.
6. Dodatkowe informacje i objaśnienia do skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Sprawozdanie z działalności Spółki stanowi załącznik do niniejszego sprawozdania finansowego.

Jarosław Ziętowski

Prezes Zarządu

Prezes zarządu

Agnieszka T. Izbier

CZŁONKOWA ZARZĄDU  
Członek zarządu

Osoba przygotowująca skonsolidowane  
sprawozdanie finansowe

Warszawa, 31 maja 2019 r.

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA**  
**FINANSOWEGO**

**1. Informacje o Spółce**

Grupa Kapitałowa Mennica Skarbowa S.A. (Jednostka dominująca, Spółka) powstała w wyniku zawarcia umowy Spółki sporządzonej w dniu 23 maja 2011 roku w Warszawie, w formie aktu notarialnego, Repertorium nr 5691/2011. Zgodnie z umową Spółka została zawiązana na czas nieokreślony. (Z dniem 09.09.2013 r. Grupa Mennice Krajowe S.A. zmieniła nazwę na Mennica Skarbowa S.A. ZWZA z dnia 27.06.2013 r. uchwała nr 17)

- a. Siedziba Spółki dominującej mieści się w Warszawie (kod pocztowy 00-013), przy ul. Jasnej 1.
- b. Spółka została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie. Postanowieniem Sądu Rejonowego w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 15 lipca 2011 r. Spółka została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego – Rejestru Przedsiębiorców pod numerem 0000391546.
- c. Jednostka dominująca posiada NIP 7010307347 nadany dnia 23 sierpnia 2011 roku oraz symbol REGON 142951136 nadany dnia 26 lipca 2011 roku.
- d. Przedmiotem działalności jednostki dominującej Grupa Kapitałowa Mennica Skarbowa S.A. jest przede wszystkim obrót (sprzedaż i skup) oraz przechowywanie towarów inwestycyjnych takich jak złoto, srebro i diamenty oraz doradztwo w zakresie inwestycji alternatywnych.

**2. Wykaz jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Mennica Skarbowa S.A. na dzień 31.12.2018 r., które objęto konsolidacją:**

Lp.	Nazwa	Siedziba	Status	Metoda konsolidacji	Podstawowy przedmiot działalności	% udział w kapitale podstawowym	% udział w całkowitej liczbie głosów
1	Mennica Skarbowa Spółka Akcyjna	Ul. Jasna 1 00-013 Warszawa	Spółka dominująca	pełna	obrot (sprzedaż i skup) oraz przechowywanie towarów inwestycyjnych takich jak złoto, srebro i diamenty		
2	MS Metale Sp. z o.o.	Ul. Jasna 1 00-013 Warszawa	Jednostka zależna	pełna	obrot (sprzedaż i skup) oraz przechowywanie towarów	100	100

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

				inwestycyjnych (takich jak złoto, srebro i diamenty)		
--	--	--	--	--	--	--

W dniu 15 marca 2012 roku Jednostka dominująca zawiązała spółkę zależną MS Metale Sp. z o.o. i objęła 100% udziałów za kwotę 200 tys. zł. (z dniem 09.04.2014 r. spółka zmieniła nazwę z Mennica Platforma Transakcyjna Sp. z o.o. na MS Metale Sp. z o.o. aktem notarialnym Repertorium A nr 791/2014 z dnia 26.03.2014 r. Uchwała nr 1).

Uchwałą Nr 1 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki MS Metale Sp. z o.o. z dnia 8 lipca 2015 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki bez zmian umowy podwyższono kapitał zakładowy w spółce zależnej MS Metale o 200 000,00 zł (dwieście tysięcy złotych). poprzez utworzenie 2 000 (słownie: dwóch tysięcy) nowych równych i niepodzielnych udziałów o wartości nominalnej 100,00 zł. (słownie: sto zł) każdy. Udziały zostały objęte w całości i pokryte wkładem pieniężnym przez Mennicę Skarbową S.A. Na dzień 31.12.2018 r. Mennica Skarbowa posiada udziały w spółce zależnej o wartości 400 000,00 zł.

**3. Zasady przyjęte przy sporządzeniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego**

- a. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w oparciu o przepisy określone w rozporządzeniu Ministerstwa Finansów z dnia 25 września 2009 roku w sprawie szczególnych zasad sporządzania przez jednostki inne niż banki i zakłady ubezpieczeń skonsolidowanych sprawozdań finansowych grup kapitałowych (zmienione 25 listopada 2015 r. Dz. U. poz. 1957) oraz ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku ze zmianami.
- b. Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 roku i zostało sporządzone przy założeniu, że jednostki powiązane Grupy Kapitałowej Mennicy Skarbowej S.A. będą kontynuować działalność gospodarczą w dającej się przewidzieć przyszłości oraz że nie zamierzają ani nie są zmuszone zaniechać działalności lub istotnie zmniejszyć jej zakresu. Zgodnie z wiedzą Zarządów Spółek powiązanych nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółki tworzące Mennicę Skarbową S.A.
- c. Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych jest sporządzony metodą pośrednią.
- d. Walutą sprawozdawczą jest PLN.
- e. Czas trwania działalności Jednostki dominującej oraz pozostałych jednostek wchodzących w skład Spółki jest nieograniczony.

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA**  
**FINANSOWEGO**

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na dzień 31.12.2018 roku i obejmuje okres 12 miesięcy. Dla danych prezentowanych w skonsolidowanym bilansie oraz pozycjach pozabilansowych zaprezentowano porównywalne dane finansowe na dzień 31.12.2017 roku. Dla danych prezentowanych w skonsolidowanym rachunku zysków i strat, skonsolidowanym sprawozdaniu ze zmian w kapitale własnym oraz w skonsolidowanym sprawozdaniu z przepływów pieniężnych zaprezentowano porównywalne dane finansowe za okres od 01.01.2017 roku do 31.12.2017 roku.

- g. W okresie sprawozdawczym nie miało miejsca połączenie spółek.
- h. Konsolidacją objęto wszystkie jednostki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej Mennicy Skarbowej S.A.
- j. W skład jednostek powiązanych nie wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjno sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe.

**4. Zastosowane zasady i metody rachunkowości**

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z Ustawą o Rachunkowości z 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami, zwaną dalej Ustawą. Poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia się stosując rzeczywiście poniesione na ich nabycie ceny, z zachowaniem zasady ostrożności.

**Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe**

Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe oraz środki trwałe w budowie wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe umorzenie. Cena nabycia nie różni się istotnie od ceny zakupu.

Przy ustalaniu okresu amortyzacji i rocznej stawki amortyzacyjnej uwzględnia się okres ekonomicznej użyteczności wartości niematerialnych i prawnych oraz środków trwałych. Okresy amortyzacji środków trwałych i wartości niematerialnych pokrywają się z rocznymi stawkami wynikającymi z załącznika do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

## **DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

Rozpoczęcie dokonywania odpisów amortyzacyjnych następuje począwszy od pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wartość niematerialną i prawną lub środek trwały wprowadzono do ewidencji, zaś zakończenie - nie później niż z chwilą zrównania wartości odpisów amortyzacyjnych z wartością początkową.

Odpisy amortyzacyjne są dokonywane przy zastosowaniu metody liniowej.

Wartości niematerialne i prawne i środki trwałe o wartości początkowej nieprzekraczającej kwoty 10 000 zł. odpisuje się jednorazowo w koszty.

Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania dłuższym niż rok kontrolowane przez Spółkę, o wartości początkowej nie większej niż kwota 10 000 zł, od której składniki majątku zalicza się do środków trwałych, zaliczane są bezpośrednio do kosztów wyposażenia nisko cennego.

Na składniki aktywów, co do których istnieje podejrzenie, że w dającej się przewidzieć przyszłości nie będą przynosić korzyści ekonomicznych dokonuje się odpisu z tytułu trwałej utraty wartości.

### **Inwestycje o charakterze trwałym**

Nabyte lub powstałe aktywa finansowe oraz inne inwestycje ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich nabycia lub powstania według ceny nabycia. Na dzień bilansowy udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczane do aktywów trwałych są wycenione według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości zwiększają kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny. W przypadku ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu, równowartość całości lub części uprzednio dokonanych odpisów z tytułu trwałej utraty wartości zwiększa wartość danego składnika aktywów i zmniejsza wartość kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny.

### **Inwestycje krótkoterminowe**

Nabyte udziały, akcje oraz inne aktywa krótkoterminowe ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich nabycia lub powstania według ceny nabycia. Na dzień bilansowy aktywa zaliczone do inwestycji krótkoterminowych są wycenione według ceny nabycia lub ceny rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa.

## DOŁĄTKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Różnica między wyższą ceną nabycia a niższą ceną rynkową obciąża koszty finansowe. Skutki wzrostu cen odnosi się na przychody finansowe jedynie w przypadku, gdy uprzednio obniżki cen odpisywano w koszty do wysokości poprzednio odpisanych w koszty różnic.

### Zapasy

Nabyte lub wytworzone w ciągu roku obrotowego rzeczowe składniki zapasów ujmowane są według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia. Wartość rozchodu zapasów jest ustalana przy zastosowaniu metody szczegółowej identyfikacji cen. Zapasy na dzień bilansowy wycenione są w cenie nabycia lub wytworzenia nie wyższych od ceny sprzedaży netto danego składnika. Zapasy, które utraciły swoją wartość handlową i użytkową obejmuje się odpisem aktualizującym. Odpisy aktualizujące wartość składników zapasów zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych.

### Należności i zobowiązania

Należności i zobowiązania (w tym z tytułu kredytów i pożyczek) w walucie polskiej wykazywane są według wartości podlegającej zapłacie. Należności i zobowiązania w walutach obcych w momencie powstania ujmowane są według średniego kursu ustalonego przez Prezesa NBP dla danej waluty obcej. Dodatkowo lub ujemne różnice kursowe powstające w dniu płatności wynikające z różnicy pomiędzy kursem waluty na ten dzień, a kursem waluty w dniu powstania należności lub zobowiązania, odnoszone są odpowiednio na przychody lub koszty operacji finansowych.

Nie rozliczone na dzień bilansowy należności i zobowiązania w walucie obcej wycenia się według średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Prezesa NBP na ten dzień.

Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego.

### Środki pieniężne

Krurowe środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej. Wpływ walut na dewizowy rachunek bankowy wycenia się wg kursów kupna walut, stosowanych na ten dzień przez bank prowadzący rachunek dewizowy, zaś rozchód walut wycenia się wg kursu sprzedaży banku stosowanego na dzień ich rozchodu. Na dzień bilansowy środki pieniężne wyrażone w walucie obcej wycenia się według średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Prezesa NBP na ten dzień.

## **DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

Ustalone na koniec roku obrotowego różnice kursowe wpływają na wynik finansowy będąc odnoszone odpowiednio na przychody lub koszty operacji finansowych.

### **Kapitały**

Kapitał zakładowy wykazuje się w kwocie określonej w statucie i wpisanej w rejestrze sądowym Mennica Skarbowa S.A.

Kapitał zapasowy tworzony jest z odpisów z czystego zysku rocznego Spółki. Ponadto do kapitału zapasowego zaliczono również agio stanowiące nadwyżkę pomiędzy ceną emisyjną a nominalną akcji.

### **Rozliczenia międzyokresowe kosztów oraz rezerwy na zobowiązania**

W przypadku ponoszenia wydatków dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych Spółka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych. Do kosztów rozliczanych w czasie zalicza się przede wszystkim: koszty ubezpieczeń, koszty gwarancji finansowych. Rezerwy tworzy się na zobowiązania w przypadku gdy kwota lub termin zapłaty są niepewne, ich powstanie jest pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa oraz wynikają one z przeszłych zdarzeń i ich wiarygodny szacunek jest możliwy.

Spółka tworzy rezerwy na koszty w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy wynikających ze świadczeń wykonanych na rzecz Spółki i przez kontrahentów oraz z obowiązku wykonania związanych z bieżącą działalnością przyszłych świadczeń, których kwotę można oszacować, choć data powstania nie jest jeszcze znana. Do rozliczeń międzyokresowych biernych zalicza się przede wszystkim: wartości usług, które zostaną wykonane w przyszłości a dotyczą bieżącego okresu obrotowego.

### **Rozliczenia międzyokresowe przychodów**

W przypadku Spółki rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują w szczególności: równowartość otrzymanych przychodów z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w przyszłych okresach sprawozdawczych, otrzymane nieodpłatnie wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe w części nie pokrytej odpisami amortyzacyjnymi oraz ujemną wartość firmy.



## DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

**Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.** W związku z przejściowymi różnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości, Spółka tworzy rezerwę i ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej możliwej do odliczenia ustalonej przy zachowaniu zasady ostrożności. Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w przyszłości.

Wysokość rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego.

### **Instrumenty finansowe**

W przypadku nabycia aktywa finansowe wycenia się w cenie poniesionych wydatków (wartość nominalna wraz z kosztami transakcji poniesionymi bezpośrednio w związku z nabyciem aktywów finansowych). Na dzień bilansowy aktywa przeznaczone do obrotu oraz dostępne do sprzedaży wyceniane są w cenie nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości; zaś aktywa utrzymywane do terminu wymagalności oraz pożyczki udzielone przez Spółkę, w wysokości nominalnej powiększonej o naliczone odsetki.

Zdaniem Zarządu w 2016 roku nie zachodziły przesłanki do dokonania odpisów z tytułu trwałej utraty wartości.

Zobowiązania finansowe ujmuje się w księgach rachunkowych w kwocie wymagającej zapłaty. Na dzień bilansowy zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu wycenia się według wartości godziwej. Inne zobowiązania finansowe na dzień bilansowy są wykazywane według skorygowanej ceny nabycia.

### **Wynik finansowy**

Spółka stosuje wariant porównawczy rachunku zysków i strat.

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

Przychodem ze sprzedaży produktów, tj. usług jest kwota należna z tego tytułu od odbiorcy, pomniejszona o należny podatek od towarów i usług. Momentem sprzedaży jest przekazanie towarów odbiorcy lub odebranie przez niego usługi.

Pozostałe przychody i koszty operacyjne są to koszty i przychody nie związane bezpośrednio z normalną działalnością, wpływające na wynik finansowy.

Przychody finansowe są to należne przychody z operacji finansowych, natomiast koszty finansowe są to poniesione koszty operacji finansowych. Odsetki, prowizje oraz różnice kursowe dotyczące środków trwałych w budowie wpływają na wartość nabycia tych składników majątku. Różnice kursowe oraz odsetki od zobowiązań i kredytów inwestycyjnych po oddaniu środka trwałego do użytkowania wpływają na wynik operacji finansowych.

**Istotne szacunki**

Szacunek stanowi przybliżoną wartość danej pozycji, uzasadnioną niemożnością jej precyzyjnej wyceny Spółka stosuje szacunki do kalkulacji:

- podatku odroczonego,
- rezerw na kary,
- odpisów aktualizujących należności, zapasy.

Za dokonywanie szacunków zawartych w sprawozdaniach finansowych jednostek wchodzących w skład Mennicy Skarbowej S.A. odpowiedzialne jest kierownictwo. Szacunki te często dokonuje się przy niepewności co do wyniku zdarzeń, które już nastąpiły oraz zdarzeń, które prawdopodobnie nastąpią; wiąże się z tym konieczność odwołania się do sądu. W rezultacie istnieje ryzyko istotnych nieprawidłowości w sprawozdaniu finansowym jednostkowym a następnie w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, ze względu na nierozzerwalnie związaną z szacunkami niepewność. Jednostki objęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym stosują jednakowe metody wyceny aktywów i pasywów oraz sporządzania sprawozdań finansowych, zgodnie z przyjętymi zasadami rachunkowości jednostki dominującej.

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
 FINANSOWEGO**

**SKONSOLIDOWANY BILANS na dzień 31 grudnia 2018**

	Skonsolidowane dla Grupy Kapitałowej	Skonsolidowane dla Grupy Kapitałowej
<b>SKONSOLIDOWANY BILANS GRUPY MENNICA SKARBOWA S.A.</b>		
Sporządzony na dzień 31-12- 2018	31-12-2017	31-12-2018
	ubiegły rok obrotowy	bieżący rok obrotowy
<b>AKTYWA</b>	<b>15 936 077,51</b>	<b>20 976 472,63</b>
<b>A. Aktywa trwałe</b>	<b>819 460,44</b>	<b>737 963,49</b>
<b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>2 338,00</b>	<b>850,00</b>
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2. Wartość firmy	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	2 338,00	850,00
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
<b>II. Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>595 750,83</b>	<b>456 334,88</b>
<b>1. Środki trwałe</b>	<b>595 750,83</b>	<b>456 334,88</b>
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00
c) urządzenia techniczne i maszyny	29 404,90	20 856,98
d) środki transportu	540 492,87	416 125,00
e) inne środki trwałe	25 853,06	19 352,90
<b>2. Środki trwałe w budowie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3. Zaliczki na środki trwałe w budowie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>III. Należności długoterminowe</b>	<b>119 011,61</b>	<b>131 311,61</b>
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek, w	0,00	0,00

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
 FINANSOWEGO**

których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Od pozostałych jednostek	119 011,61	131 311,61
<b>IV. Inwestycje długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Nieruchomości	0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
<b>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>102 360,00</b>	<b>149 467,00</b>
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	102 360,00	149 467,00

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku  
Grupa Kapitałowa Mennica Skarbowa S.A.

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
<b>B. Aktywa obrotowe</b>	<b>18 116 617,07</b>	<b>20 238 509,14</b>
<b>I. Zapasy</b>	<b>9 774 451,08</b>	<b>10 676 067,86</b>
1. Materiały	0,00	0,00
2. Półprodukty i produkty w toku	213 628,51	213 628,51
3. Produkty gotowe	0,00	0,00
4. Towary	8 003 127,76	7 383 824,44
5. Zaliczki na dostawy i usługi	1 557 694,81	3 078 614,91
<b>II. Należności krótkoterminowo</b>	<b>768 778,32</b>	<b>5 732 751,78</b>
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	758 639,77
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	758 639,77
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	768 778,32	4 974 112,01
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	306 105,10	3 588 566,33
- do 12 miesięcy	306 105,10	4 191 034,16
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i	42 978,73	115 852,78

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
 FINANSOWEGO**

zdrownotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych		
e) inne	419 694,49	667 225,07
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
<b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>4 550 950,46</b>	<b>3 816 124,95</b>
<b>1. Krótkoterminowe aktywa finansowe</b>	<b>4 550 950,46</b>	<b>3 816 124,95</b>
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	4 550 950,46	3 816 124,95
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	4 550 950,46	3 816 124,95
- inne środki pieniężne	0,00	0,00
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
<b>2. Inne inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>22 437,21</b>	<b>13 564,55</b>
<b>C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D. Udziały (akcje) własne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku  
Grupa Kapitałowa Mennica Skarbowa S.A.

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO

	Skonsolidowane dla Grupy Kapitałowej	Skonsolidowane dla Grupy Kapitałowej
<b>SKONSOLIDOWANY BILANS GRUPY MENNICA SKARBOWA S.A.</b>		
Sporządzony na dzień 31-12- 2018	31-12-2017	31-12-2018
	ubiegły rok obrotowy	bieżący rok obrotowy
<b>PASYWA</b>	<b>15 936 077,51</b>	<b>20 976 472,63</b>
<b>A. Kapitał (fundusz) własny</b>	<b>3 301 177,61</b>	<b>3 580 405,55</b>
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	208 020,00	208 020,00
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	3 022 614,79	3 479 054,40
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	-340 896,44
VI. Zysk (strata) Netto	70 542,82	234 227,59
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (-)	0,00	0,00
<b>B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>12 634 899,91</b>	<b>17 396 067,08</b>
I. Rezerwy na zobowiązania	59 933,00	27 299,00
1. Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	59 933,00	27 299,00

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
- długoterminowa	0,00	0,00
- krótkoterminowa	0,00	0,00
3. Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	0,00	0,00
<b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>262 636,57</b>	<b>473 315,11</b>
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	262 636,57	473 315,11
a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	262 636,57	461 015,11
d) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
e) inne	0,00	12 300,00
<b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>12 312 330,34</b>	<b>16 895 452,97</b>
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	758 639,77
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00



**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
 FINANSOWEGO**

- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
<b>3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek</b>	<b>12 312 330,34</b>	<b>16 136 813,20</b>
a) kredyty i pożyczki	5 748 438,29	5 371 428,55
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	996 167,98	6 821 111,67
- do 12 miesięcy	996 167,98	6 821 111,67
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	5 318 852,02	3 078 614,91
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	127 384,05	147 354,44
h) z tytułu wynagrodzeń	115 637,88	142 192,74
i) inne	5 850,12	576 110,89
<b>4. Fundusze specjalne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IV. Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1. Ujemna wartość firmy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2. Inne rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	0,00	0,00

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku  
Grupa Kapitałowa Mennica Skarbowa S.A.

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (wariant porównawczy)  
za okres obrotowy od 1 stycznia 2017 do 31 grudnia 2018 w zł.

	Skonsolidowane dla Grupy Kapitałowej	Skonsolidowane dla Grupy Kapitałowej
<b>RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT</b>	<b>31-12-2017</b>	<b>31-12-2018</b>
Sporządzony za okres 01.01.2018 – 31.12.2018 (wariant porównawczy)	ubiegły rok obrotowy	bieżący rok obrotowy
<b>A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>182 390 774,86</b>	<b>151 348 594,87</b>
- w tym od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	78 869,49	157 289,04
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodana, zmniejszenie - wartość ujemna)	0,00	0,00
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	182 311 905,37	151 191 305,83
<b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>181 490 815,49</b>	<b>161 321 270,33</b>
I. Amortyzacja	125 690,38	150 137,56
II. Zużycie materiałów i energii	276 046,61	253 672,21
III. Usługi obce	2 085 299,94	2 358 790,16
IV. Podatki i opłaty, w tym:	419 640,25	503 680,62
- podatek akcyzowy	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	1 586 741,05	1 758 868,92
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	120 131,72	145 510,49
- emerytalne	0,00	0,00
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	875 053,32	846 138,37
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	176 002 212,22	145 304 472,00

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

<b>C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A - B)</b>	<b>899 959,37</b>	<b>27 324,54</b>
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne:</b>	<b>187 836,29</b>	<b>586 541,02</b>
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Dotacje	17 700,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV. Inne przychody operacyjne	170 136,29	586 541,02
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>244 069,35</b>	<b>26 450,85</b>
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III. Inne koszty operacyjne	244 069,35	26 450,85
<b>F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)</b>	<b>833 101,44</b>	<b>587 414,71</b>
<b>G. Przychody finansowe</b>	<b>20 446,15</b>	<b>317 078,09</b>
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II. Odsetki	20 446,15	100,50
w tym od jednostek powiązanych	10 036,59	0,00
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V. inne	0,00	316 977,59

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku  
Grupa Kapitałowa Mennica Skarbowa S.A.

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

<b>II. Koszty finansowe</b>	<b>591 325,18</b>	<b>541 587,20</b>
I. Odsetki, w tym:	152 552,41	179 461,92
dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV. inne	438 772,77	362 125,28
<b>I. Zysk (strata) brutto (F + G - II)</b>	<b>262 222,41</b>	<b>362 905,60</b>
<b>J. Podatek dochodowy</b>	<b>181 643,00</b>	<b>128 678,00</b>
<b>K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>L. Zysk (strata) netto (I - J - K)</b>	<b>80 579,41</b>	<b>234 227,60</b>

**ZESTAWIENIE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYM KAPITALE WŁASNYM**  
za okres obrotowy od 1 stycznia 2018 do 31 grudnia 2018 w zł

	Skonsolidowane dla Grupy Kapitałowej	Skonsolidowane dla Grupy Kapitałowej
<b>Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym</b>	<b>12.2017</b>	<b>12.2018</b>
<b>I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	<b>2 764 950,80</b>	<b>1 636 691,28</b>
- korekty błędów podstawowych		
<b>I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach</b>	<b>2 764 950,80</b>	<b>1 636 691,28</b>
I. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	208 020,00	208 020,00
1.1. Zmiany kapitału podstawowego	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- emisji akcji	0,00	0,00
- dopłaty do kapitału	0,00	0,00

**Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku**  
**Grupa Kapitałowa Mennica Skarbowa S.A.**

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA**  
**FINANSOWEGO**

- zwiększenie nominalnej wartości akcji	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- umorzenia akcji	0,00	0,00
<b>1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu</b>	<b>208 020,00</b>	<b>208 020,00</b>
b) zmniejszenie	0,00	
<b>2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu</b>	<b>1 728 860,43</b>	<b>3 022 614,79</b>
<b>2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego</b>	<b>1 293 754,36</b>	<b>456 439,61</b>
a) zwiększenie (z tytułu)	1 293 754,36	456 439,61
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
- podziału zysku (ustawowo)	1 293 754,36	456 439,61
- podziału zysku (pomad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
- przeniesienia kapitału z aktualizacji wyceny ŚT	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- pokrycia straty	0,00	0,00
- umorzenia powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
- przeznaczenie na kapitał podstawowy	0,00	0,00
<b>2.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu</b>	<b>3 022 614,79</b>	<b>3 479 054,40</b>
<b>3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- zbycia środków trwałych	0,00	0,00
- wycena instrumentów finansowych	0,00	0,00
<b>3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku  
 Grupa Kapitałowa Mennica Skarbowa S.A.

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
 FINANSOWEGO**

a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00
h) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
4.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwy na koniec okresu (Kapitał zakładowy w trakcie rejestracji)	0,00	0,00
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-172 653,04	0,00
5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	367 608,92	0,00
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	194 955,88	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00
- pozostałe korekty	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	194 955,88	0,00
- pokrycia straty z lat ubiegłych	-172 653,04	0,00
- przeniesienia na kapitał zapasowy	263 598,92	0,00
- przeznaczenia na wypłatę dywidendy	0,00	0,00
- pozostałe korekty	0,00	0,00
5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-172 653,04	-340 896,44
- korekty błędów podstawowych	-61 610,90	0,00
5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-61 610,90	-340 896,44
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00
- pozostałe korekty	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- pokrycia straty z lat ubiegłych	0,00	0,00
- pozostałe korekty	0,00	0,00
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	-340 896,44
5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	-340 896,44

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku  
Grupa Kapitałowa Mennica Skarbowa S.A.

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

6. Wynik netto	70 542,82	234 227,59
a) zysk netto	456 439,61	843 479,35
b) strata netto	-340 896,44	0,00
c) odpisy z zysku	0,00	0,00
<b>II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>3 301 177,61</b>	<b>3 580 405,55</b>
<b>III. Kapitał (fundusz) własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>	<b>3 301 177,61</b>	<b>3 580 405,55</b>

**SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH (metoda pośrednia)**  
za okres obrotowy od 1 stycznia 2018 do 31 grudnia 2018 w zł

Rachunek przepływów środków pieniężnych sporządzony za okres 01.01.2018-31.12.2018		Skonsolidowane dla Grupy Kapitałowej	Skonsolidowane dla Grupy Kapitałowej
		31-12-2017 ubiegły rok obrotowy	31-12-2018 bieżący rok obrotowy
<b>A</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
I	Zysk (strata) netto	80 579,41	234 227,60
II	Korekty razem	-723 751,29	-2 899 007,97
1	Amortyzacja	125 690,38	150 137,56
2	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-17 542,66	16 971,43
3	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	152 552,41	0,00
4	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	0,00	0,00
5	Zmiana stanu rezerw	13 565,00	33 799,00
6	Zmiana stanu zapasów	-1 426 721,42	570 104,99
7	Zmiana stanu należności	-504 471,00	-4 587 089,03
8	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	722 099,02	908 195,42
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-20 343,07	8 872,66

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku  
Grupa Kapitałowa Mennica Skarbowa S.A.

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO

10	Inne korekty	231 420,05	0,00
<b>III</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I +/- II)</b>	<b>-704 277,48</b>	<b>2 664 780,37</b>
<b>B</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
<b>I</b>	<b>Wpływy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
-	zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
-	dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
-	spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
-	odsetki	0,00	0,00
-	inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
<b>II</b>	<b>Wydatki</b>	<b>219 620,24</b>	<b>0,00</b>
1	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	219 620,24	
2	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
-	nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
-	udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4	Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
<b>III</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>-219 620,24</b>	<b>0,00</b>
<b>C</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
<b>I</b>	<b>Wpływy</b>	<b>2 219 203,39</b>	<b>3 894 795,76</b>
1	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	234 263,94	0,00
2	Kredyty i pożyczki	1 984 939,45	3 894 795,76



Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku  
Grupa Kapitałowa Mennica Skarbowa S.A.

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

3	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4	Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
<b>II</b>	<b>Wydatki</b>	<b>431 379,56</b>	<b>577 982,69</b>
1	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4	Splaty kredytów i pożyczek	0,00	48 223,64
5	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	278 827,15	351 949,91
8	Odsetki	152 552,41	177 809,14
9	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
<b>III</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>-1 583 559,89</b>	<b>3 374 548,10</b>
<b>D</b>	<b>Przepływy pieniężne netto, razem (A.III +/- B.III +/- C.III)</b>	<b>1 049 852,68</b>	<b>-717 854,08</b>
<b>E</b>	<b>Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>1 083 849,08</b>	<b>-595 612,05</b>
-	zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	17 542,66	16 971,43
<b>F</b>	<b>Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>3 483 555,12</b>	<b>4 550 950,46</b>
<b>G</b>	<b>Środki pieniężne na koniec okresu (F +/- D), w tym:</b>	<b>4 533 407,80</b>	<b>3 833 096,38</b>
-	o ograniczonej możliwości dysponowania	0,00	0,00

**1. Wartości niematerialne i prawne – zmiana stanu w okresie obrotowym (według grup rodzajowych)**

Lp.	Tytuł	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Ogółem
1	2	3	4	5	6	8
1.	Wartość brutto na BO	0,00 zł	0,00 zł	24 680,08 zł	0,00 zł	24 680,08 zł
2.	Zwiększenia	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
	-przemieszczenia wewnętrzne					0,00 zł
	- Zakupy	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
3.	Zmniejszenia	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
	- przemieszczenia wewnętrzne					0,00 zł

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

4.	Wartość brutto na BZ	0,00 zł	0,00 zł	24 680,08 zł	0,00 zł	24 680,08 zł
5.	Wartość umorzenia na BO	0,00 zł	0,00 zł	22 342,08 zł	0,00 zł	22 342,08 zł
6.	Zwiększenia	0,00 zł	0,00 zł	1 488,00 zł	0,00 zł	1 488,00 zł
	- Naliczenie amortyzacji	0,00 zł	0,00 zł	1 488,00 zł	0,00 zł	1 488,00 zł
	- przemieszczenia wewnętrzne					0,00 zł
7.	Zmniejszenia	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
	- przemieszczenia wewnętrzne					0,00 zł
8.	Wartość umorzenia na BZ	0,00 zł	0,00 zł	23 830,08 zł	0,00 zł	23 830,08 zł
13.	Wartość netto na BO	0,00 zł	0,00 zł	2 338,00 zł	0,00 zł	5 230,00 zł
14.	Wartość netto na BZ	0,00 zł	0,00 zł	850,00 zł	0,00 zł	2 338,00 zł

Zmiana wartości brutto na BO i wartości umorzenia na BO w stosunku do roku 2017 wynika z błędów pisarskich.

**2. Środki trwałe – zmiana stanu w okresie obrotowym (według grup rodzajowych)**

I.p.	Tytuł	grunty (w tym prawo włecz. użytkow. gruntu)	budynki, lokale i obiekty inż. lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszyny	środki transportu	inne środki trwałe	Ogółem
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Wartość brutto na BO	0,00 zł	0,00 zł	49 070,89 zł	621 839,72 zł	95 629,85 zł	766 540,46 zł
2.	Zwiększenia	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
	-przemieszczenia wewnętrzne			-	-	-	-
	- Zakupy	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
3.	Zmniejszenia	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
	- przemieszczenia wewnętrzne			-	-	-	-

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

4.	Wartość brutto na BZ	0,00 zł	0,00 zł	49 070,89 zł	621 839,72 zł	95 629,85 zł	766 540,46 zł
5.	Wartość umorzenia na BO	0,00 zł	0,00 zł	19 778,66 zł	81 346,85 zł	69 664,12 zł	170 789,63 zł
6.	Zwiększenia	0,00 zł	0,00 zł	8 435,25 zł	124 367,87 zł	6 612,83 zł	139 415,95 zł
	- Naliczenie amortyzacji	0,00 zł	0,00 zł	8 435,25 zł	124 367,87 zł	6 612,83 zł	139 415,95 zł
	- przemieszczenia wewnątrzne			-	-	-	-
7.	Zmniejszenia	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
	- przemieszczenia wewnątrzne			-	-	-	-
8.	Wartość umorzenia na BZ	0,00 zł	0,00 zł	28 213,91 zł	205 714,72 zł	76 276,95 zł	310 205,58 zł
13.	Wartość netto na BO	0,00 zł	0,00 zł	29 292,23 zł	540 492,87 zł	25 965,73 zł	595 750,83 zł
14.	Wartość netto na BZ	0,00 zł	0,00 zł	20 856,98 zł	416 125,00 zł	19 352,90 zł	456 334,88 zł

**3. Wartość firmy**

Wartość firmy nie wystąpiła.

**4. Wartość gruntów użytkowanych wleczycie**

Nie dotyczy.

**5. Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe bilansowe (struktura własnościowa)**

**Struktura własnościowa środków trwałych**

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na koniec okresu	Wartość na początek okresu
1	Środki trwałe własne	40 209,88	62 012,48
2	Środki trwałe w leasingu operacyjnym (bilansowo finansowy)	416 125,00	244 040,52
	<b>Razem</b>	<b>456 334,88</b>	<b>306 053,00</b>

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

**Struktura własnościowa wartości niematerialnych i prawnych**

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na koniec okresu	Wartość na początek okresu
I	Wartości niematerialne i prawne własne	850,00	5 230,00
	Razem	850,00	5 230,00

**6. Wartość nie amortyzowanych lub nie umarzanych środków trwałych**

Nie dotyczy

**7. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących wartość środków trwałych**

Nie dotyczy.

**8. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie oraz środków trwałych na własne potrzeby**

Nie dotyczy.

**9. W 2018 roku zostały nie poniesiono nakładów na niefinansowe aktywa trwałe .**

**10. Zakres zmian inwestycji długoterminowych**

**10.1. Zakres zmian aktywów finansowych od jednostek powiązanych**

Lp.	Wyszczególnienie	Udziały	Akcje	Inne papiery wartościowe	Udzielone pożyczki	Inne długoterminowe aktywa finansowe	Razem
I.	Wartość na początek okresu	200 000,00			0,00		200 000,00
a)	Zwiększenia, w tym:	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
	– nabycie	200 000,00					200 000,00
	– aport						0,00
	– aktualizacja wartości						0,00
	– inne						0,00

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku  
Grupa Kapitałowa Mennica Skarbowa S.A.

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO

b)	Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	– sprzedaż						0,00
	– aport						0,00
	– aktualizacja wartości						0,00
	– inne						0,00
	Przemieszczenia						0,00
2.	Wartość na koniec okresu	400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00

10.2. Zakres zmian aktywów finansowych od pozostałych jednostek

Lp.	Wyszczególnienie	Udziały	Akcje	Inne papiery wartościowe	Udziały i pożyczki	Inne długoterminowe aktywa finansowe	Razem
1.	Wartość na początek okresu				0,00		0,00
a)	Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	– nabycie						0,00
	– aport						0,00
	– aktualizacja wartości						0,00
	– inne						0,00
b)	Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	– sprzedaż						0,00
	– aport						0,00
	– aktualizacja wartości				0,00		0,00
	– inne - spłata				0,00		0,00
	Przemieszczenia						0,00
2.	Wartość na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

11. Odpisy aktualizujące wartość zapasów.

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość księgowa brutto	Odpisy aktualizujące na koniec okresu	Wartość netto na koniec okresu
-----	------------------	-------------------------	---------------------------------------	--------------------------------

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

		koniec okresu		
		okresu		
1.	Materiały	0,00	0,00	0,00
2.	Półprodukty i produkty w toku	213 628,51	0,00	213 628,51
3.	Produkty gotowe	0,00	0,00	0,00
4.	Towary	7 383 824,44	0,00	7 383 824,44
5.	Zaliczki na dostawy	3 078 614,91	0,00	3 078 614,91
	<b>Razem</b>	<b>10 676 067,86</b>	<b>0,00</b>	<b>10 676 067,86</b>

Wyjaśnienie do pozycji zapasów w 2018 roku. Wyciąg z bilansu:

Lp.	Wyszczególnienie	Rok bieżący	Rok poprzedni
1.	Zapasy razem	10 676 067,86	9 774 451,08
a.	Materiały	0,00	0,00
b.	Półprodukty i produkcja w toku	213 628,51	213 628,51
c.	Produkty gotowe	0,00	0,00
d.	Towary	7 383 824,44	8 003 127,76
e.	Zaliczki na dostawy	3 078 614,91	1 557 694,81

Zaliczki na dostawy w 2017 roku w kwocie 3 078 0614,91 zł stanowią dokonane wpłaty (zaliczki) na zakup kruszca (złota i srebra) u dostawców pod konkretne zlecenia Klientów.

**12. Zakres zmian inwestycji krótkoterminowych**

Lp.	Wyszczególnienie	Krótkotermin. Inne inwestycje			Razem
		. Aktywa fin. Jedn.pow.	Krótkotermin. aktywa fin. Jedn.niepow.	fin. krótkoterminow e	
1.	Wartość na początek okresu	0,00			0,00
a)	Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
	– nabycie				
	– aport				
	– inne (odsetki od lokaty)	0,00			0,00
	– udzielone pożyczki	0,00			0,00
b)	Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

	· sprzedaż				
	· aport				
	· aktualizacja wartości				
	· zwrócone pożyczki	0,00			0,00
2.	Przemieszczenia	0,00			0,00
3.	Wartość na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00

**12.1. Zakres zmian aktywów finansowych od jednostek powiązanych**

Lp.	Wyszczególnienie	Udziały	Akcje	Inne papiery wartościowe	Udzielone pożyczki	Inne krótkoterminowe aktywa finansowe	Razem
I.	Wartość na początek okresu				0,00		0,00
a)	Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	· nabycie						0,00
	· aport						0,00
	· aktualizacja wartości						0,00
	· udzielone pożyczki				0,00		0,00
b)	Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	· sprzedaż						0,00
	· aport						0,00
	· aktualizacja wartości						0,00
	· zwrócone pożyczki				0,00		0,00
2.	Przemieszczenia						0,00
3.	Wartość na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**12.2. Zakres zmian aktywów finansowych od pozostałych jednostek**

Lp.	Wyszczególnienie	Udziały	Akcje	Inne papiery wartościowe	Udzielone pożyczki	Inne krótkoterminowe aktywa finansowe	Razem
I.	Wartość na początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
 FINANSOWEGO**

a)	Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	– nabycie						0,00
	– aport						0,00
	– aktualizacja wartości						0,00
	– inne						0,00
b)	Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	– sprzedaż						0,00
	– aport						0,00
	– aktualizacja wartości						0,00
	– inne						0,00
2.	Przemieszczenia						0,00
3.	<b>Wartość na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**13. Struktura środków pieniężnych do rachunku przepływów pieniężnych**

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na koniec okresu	Wartość na początek okresu
1.	Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych	3 816 124,95	4 550 950,46
2.	Inne środki pieniężne	0,00	0,00
3.	Inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
	<b>Razem</b>	<b>3 816 124,95</b>	<b>4 550 950,46</b>

**14. Odpisy aktualizujące należności z tytułu dostaw i usług**

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość na koniec okresu
1.	Odpisy aktualizujące należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Odpisy aktualizujące należności od pozostałych jednostek	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**14.1. Odpisy aktualizujące należności długoterminowe**

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na początek	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość na koniec
-----	------------------	---------------------	-------------	--------------	-------------------



**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

		okresu		okresu	
1.	Odpisy aktualizujące należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Odpisy aktualizujące należności od pozostałych jednostek	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**14.2. Odpisy aktualizujące inne należności krótkoterminowe**

Nie dotyczy

**14.3. Odpisy aktualizujące należności dochodzone na drodze sądowej**

Nie dotyczy.

**15. Struktura należności krótkoterminowych**

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na koniec roku	Należności bieżące	Należności przeterminowane do 6 miesięcy	Należności przeterminowane od 6-12 miesięcy	Należności przeterminowane powyżej 12 miesięcy
1.	<b>Od jednostek powiązanych</b>	<b>758 639,77</b>	<b>758 639,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a)	z tytułu dostaw i usług, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-	do 12 miesięcy	0,00	0,00			
-	powyżej 12 miesięcy	758 639,77	758 639,77			
b)	inne	4974 112,01	4974112,01			
2.	<b>Od pozostałych jednostek</b>	<b>768 778,32</b>	<b>768 778,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a)	z tytułu dostaw i usług	4191034,16	4191034,16	0,00	0,00	0,00
-	do 12 miesięcy	4191034,16	4191034,16		0,00	0,00
-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00			0,00
b)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń	115 852,78	115 852,78			
c)	inne	667 225,07	667 225,07			
d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00			
	<b>Razem</b>	<b>5732 751,78</b>	<b>5732751,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

**16. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe (aktywa)**

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość na koniec okresu
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	102 360,00	47 107,00	0,00	149 467,00
2	Inne długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	47 107,00	0,00	0,00
	<b>Razem</b>	<b>102 360,00</b>	<b>47 107,00</b>	<b>0,00</b>	<b>149 467,00</b>

**17. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (aktywa)**

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość na koniec okresu
1	Pozostałe rozliczenia międzyokresowe	22 437,21	0,00	8 872,66	13 564,55
	<b>Razem</b>	<b>22 437,21</b>	<b>0,00</b>	<b>8 872,66</b>	<b>13 564,55</b>

**18. Rozliczenia międzyokresowe (pasywa)**

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość na koniec okresu
1	Pozostałe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**19. Dane o strukturze kapitału podstawowego**

Lp.	Wyszczególnienie	Liczba posiadanych akcji / udziałów (szt)	Wartość nominalna (zł)	Kapitał podstawowy na koniec okresu (zł)	Udział w kapitale podstawowym na koniec okresu
1.	Bafago Sp. z o.o.	522 400	104 480,00	104 480,00	50,23%
2.	Jarosław Żołędowski	120 731	24 146,20	24 146,20	11,60%
3.	Aleksander Żołędowski	52 469	10 493,80	10 493,80	5,04%
4.	Pozostali akcjonariusze	344 500	68 900,00	68 900,00	33,13%

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
 FINANSOWEGO**

<b>Razem</b>	<b>1 040 100</b>	<b>208 020,00</b>	<b>208 020,00</b>	<b>100,00%</b>
--------------	------------------	-------------------	-------------------	----------------

**20. Kapitał (fundusz) zapasowy**

<b>Lp.</b>	<b>Wyszczególnienie</b>	<b>Rok bieżący</b>	<b>Rok poprzedni</b>
<b>I.</b>	<b>Wartość na początek okresu</b>	<b>3 022 614,79</b>	<b>1 728 860,43</b>
a)	Zwiększenia, w tym:	0,00	1 293 754,36
	Z tytułu emisji akcji	0,00	0,00
	Wynik z roku 2017	456 439,61	0,00
	Podatek odroczone z tytułu kosztów emisji akcji	0,00	0,00
b)	Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00
	Koszty emisji akcji	0,00	0,00
	Pokrycie straty bilansowej	0,00	0,00
	Przeznaczenie na kapitał zapasowy	0,00	0,00
<b>2.</b>	<b>Wartość na koniec okresu</b>	<b>3 479 054,40</b>	<b>3 022 614,79</b>

**21. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny**

Nie dotyczy.

**22. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe**

Nie dotyczy.

**23. Propozycje co do sposobu podziału zysku, pokrycia straty**

<b>Lp.</b>	<b>Wyszczególnienie</b>	<b>Wartość w zł.</b>
1	Zysk na zwiększenie kapitału zapasowego	456 439,61
2	Pokrycie straty z lat ubiegłych	0,00
	<b>Razem</b>	<b>456 439,61</b>

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

**24. Kapitały mniejszości**

Kapitał mniejszości nie występuje.

**25. Zakres zmian stanu rezerw**

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na początek okresu	Zwiększeni a	Wykorzysta nie	Rozwiązani e	Wartość na koniec okresu
1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	59 933,00	0,00	32 634,00	0,00	27 299,00
2.	Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a)	długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b)	krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00		0,00	0,00
a)	długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b)	Krótkoterminowe, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Rezerwy na zobowiązania ogółem	59 933,00	0,00	32 634,00	0,00	27 299,00

**26. Zakres zmian stanu aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego**

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość
1.	Stan aktywa z tytułu OPD na początek okresu, w tym	102 360,00
a)	odniesionych na wynik finansowy	102 360,00
b)	odniesionych na kapitał własny	0,00
c)	odniesionych na wartość firmy, ujemną wartość firmy	0,00
2.	Zwiększenia, w tym	66 433,00
a)	odniesione na wynik finansowy	66 433,00
-	Strata podatkowa	0,00
-	Zobowiązania	66 433,00
b)	odniesionych na kapitał własny	0,00
-	Koszty emisji akcji	0,00
c)	odniesionych na wartość firmy, ujemną wartość firmy	0,00
3.	Zmniejszenia	19 326,00
a)	odniesionych na wynik finansowy	19 326,00
b)	odniesionych na kapitał własny	0,00

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

c)	odniesionych na wartość firmy, ujemną wartość firmy	0,00
4.	Stan aktywa z tytułu OPD na koniec okresu, w tym	149 467,00
a)	odniesionych na wynik finansowy	149 467,00
b)	odniesionych na kapitał własny	0,00
c)	odniesionych na wartość firmy, ujemną wartość firmy	0,00

**27. Zakres zmian stanu rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego**

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość
1.	Stan rezerwy z tytułu OPD na początek okresu, w tym	59 933,00
a)	odniesionych na wynik finansowy	59 933,00
b)	odniesionych na kapitał własny	0,00
c)	odniesionych na wartość firmy, ujemną wartość firmy	0,00
2.	Zwiększenia, w tym	19 326,00
a)	odniesionych na wynik finansowy	19 326,00
b)	odniesionych na kapitał własny	0,00
c)	odniesionych na wartość firmy, ujemną wartość firmy	0,00
3.	Zmniejszenia	0,00
a)	odniesionych na wynik finansowy	0,00
b)	odniesionych na kapitał własny	0,00
c)	odniesionych na wartość firmy, ujemną wartość firmy	0,00
4.	Stan rezerwy z tytułu OPD na koniec okresu, w tym	27 299,00
a)	odniesionych na wynik finansowy	27 299,00
b)	odniesionych na kapitał własny	0,00
c)	odniesionych na wartość firmy, ujemną wartość firmy	0,00

**28. Struktura zobowiązań krótkoterminowych (poza funduszami specjalnymi)**

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na koniec roku	Zobowiązani a bieżące	Zobowiązani a przeterminowane do 6 miesięcy	Zobowiązani a przeterminowane od 6-12 miesięcy	Zobowiązani a przeterminowane powyżej 12 miesięcy
1.	Wobec jednostek powiązanych	758 639,77	758 639,77	0,00	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-	do 12 miesięcy	0,00	0,00			

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku  
Grupa Kapitałowa Mennica Skarbowa S.A.

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00			
b)	pozostałe	758 639,77	758 639,77			
<b>2.</b>	<b>Wobec pozostałych jednostek</b>	<b>16136 813,20</b>	<b>16136813,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a)	kredyty i pożyczki	5 371 428,55	5 371 428,55			
b)	z tytułu emisji dłużnych pap. wart.	0,00	0,00			
c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00			
d)	z tytułu dostaw i usług	6 821 111,67	6 821 111,67	0,00	0,00	0,00
-	do 12 miesięcy	6 821 111,67	6 821 111,67			
-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00			0,00
e)	zaliczki otrzymane na poczet dostaw	3 078 614,91	3 078 614,91			
f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00			
g)	z tytułu podatków, cel, ubezpiec. społ.	147 354,44	147 354,44			
h)	z tytułu wynagrodzeń	142 192,74	142 192,74			
i)	inne	576 110,89	576 110,89			
	<b>Razem</b>	<b>16895 452,97</b>	<b>16895 452,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Wyjaśnienie do pozycji zobowiązań krótkoterminowych w 2018 roku. Wyciąg z bilansu:**

Lp.	Wyszczególnienie	Rok bieżący	Rok poprzedni
	<b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>16 895 452,97</b>	<b>12 312 330,34</b>
	<b>2. Wobec pozostałych jednostek</b>	<b>16 895 452,97</b>	<b>12 312 330,34</b>
	a) kredyty i pożyczki	5 371 428,55	5 748 438,29
	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
	d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	6 821 111,67	996 167,98
	- do 12 miesięcy	6 821 111,67	996 167,98
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

e) zaliczki otrzymane na dostawy	3 078 614,91	5 318 852,02
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń i innych świadczeń	147 354,44	127 384,05
h) z tytułu wynagrodzeń	142 192,74	115 637,88
i) inne	576 110,89	5 850,12

W pozycji zobowiązania z tyt. dostaw i usług w 2018 roku; zaliczki otrzymane na dostawy od klientów pod zamówiony towar wynosiły 3 078 614,91 zł.

**29. Zobowiązania finansowe z tytułu pożyczek i kredytów**

Zobowiązanie z tytułu kredytów w rachunku bieżącym na dzień 31.12.2018 r. wynosiło 5 371 428,55 zł.

**30. Zobowiązania finansowe z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych**

Nie dotyczy.

**31. Zobowiązania zabezpieczone na majątku Mennicy Skarbowej S.A.**

Nie dotyczy.

**32. Zobowiązania warunkowe Mennicy Skarbowej S.A.**

Na dzień bilansowy Mennica Skarbowa S.A. nie posiada żadnych zobowiązań warunkowych.

**33. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub gminy z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.**

Nie dotyczy.

**34. Przeciętne zatrudnienie**

Lp.	Wyszczególnienie	Rok bieżący	Rok poprzedni
I.	Umowa mianowania / o pracę	18	12
	<b>Razem</b>	<b>18</b>	<b>12</b>

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

**35. Pożyczki i zaliczki wypłacone osobom wchodzącym w skład organów zarządzających oraz nadzorujących**

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość bilansowa na koniec okresu	Wartość bilansowa na początek okresu
1.	Pożyczki wypłacone	0,00	0,00
2.	Zaliczki wypłacone	475 994,90	221 201,57
	<b>Razem</b>	<b>475 994,90</b>	<b>221 201,57</b>

**36. Wykaz spółek, w których jednostki posiadają co najmniej 20% udziałów w kapitale lub ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki**

Lp.	Wyszczególnienie	Udział w kapitale	Udział w liczbie głosów	Wynik okresu
1.	MS Metale Spółka z o.o.	100,00%	100,00%	-609 251,76
	<b>Razem</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>	<b>-609 251,76</b>

**37. Struktura rzeczowa przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów**

Lp.	Wyszczególnienie	Rok bieżący	Rok poprzedni
1.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	157 289,04	78 869,49
2.	Przychody ze sprzedaży towarów	151191 305,83	182 311 905,37
	<b>Przychody netto ze sprzedaży razem</b>	<b>151348 594,87</b>	<b>182 390 774,86</b>

**39. Przychody, koszty i wynik działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym**

Nie dotyczy.

**38. Struktura pozostałych przychodów operacyjnych**

Lp.	Wyszczególnienie	Rok bieżący	Rok poprzedni
1.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
-	zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2.	Dotacje	0,00	17 700,00
3.	Inne przychody operacyjne	586 541,02	170 136,29
-	odzyskanie części odpisanej należności	0,00	0,00



**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

-	odszkodowanie	0,00	107 702,00
-	zwrot kosztów postępowania sądowego	0,00	0,00
-	rozliczenie wskaźnika struktury VAT 2018	3 750,00	0,00
-	rozliczenie różnic inwentaryzacyjnych 2018	526 045,51	0,00
-	rozliczenie Giełdy Mennicy MS Metale	0,00	0,00
-	sprzedaż domeny	0,00	0,00
-	inne	56 745,51	62 434,29
	<b>Pozostałe przychody operacyjne ogółem</b>	<b>586 541,02</b>	<b>187 836,29</b>

**39. Struktura pozostałych kosztów operacyjnych**

Lp.	Wyszczególnienie	Rok bieżący	Rok poprzedni
1.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
3.	Imne koszty operacyjne	26 450,85	244 069,35
-	Rozliczenie VAT z tytułu sprzedaży mieszanej	0,00	0,00
-	Odpis aktualizacyjny należności wątpliwe	0,00	0,00
-	Odpisanie należności nieściągalnej	0,00	0,00
-	Oplata sądowa od pozwu	0,00	0,00
-	Rozliczenie różnic inwentaryzacyjnych 2018	12 362,02	0,00
	Pozostałe	14088,83	244 069,35
	<b>Pozostałe koszty operacyjne ogółem</b>	<b>26 450,85</b>	<b>244 069,35</b>

**40. Struktura przychodów finansowych**

Lp.	Wyszczególnienie	Rok bieżący	Rok poprzedni
1.	Dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
a)	od jednostek powiązanych	0,00	0,00
b)	od pozostałych jednostek	0,00	0,00
2.	Odsetki	100,50	20 446,15
a)	od jednostek powiązanych (wyłączone)	0,00	10 036,59
b)	od pozostałych jednostek	100,50	0,00
3.	Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
-	zysk ze zbycia udziałów	0,00	0,00
4.	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
5.	Imne	316 977,59	0,00
	<b>Przychody finansowe ogółem</b>	<b>317 078,09</b>	<b>20 446,15</b>

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

**41. Struktura kosztów finansowych**

Lp.	Wyszczególnienie	Rok bieżący	Rok poprzedni
1.	Odsetki	179 461,92	152 552,41
a)	od jednostek powiązanych (wylączone)	0,00	0,00
b)	od pozostałych jednostek	179 461,92	152 552,41
2.	Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
3.	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
4.	Inne	362 125,28	438 772,77
-	Różnice kursowe	362 125,28	438 772,77
	<b>Koszty finansowe ogółem</b>	<b>541 587,20</b>	<b>591 325,18</b>

**42. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych oraz podatek dochodowy od zdarzeń nadzwyczajnych**

Nie dotyczy.

**43. Kursy walut przyjęte do wyceny pozycji z bilansu lub rachunku zysków i strat, wyrażonych w walutach obcych.**

Do wyceny na dzień bilansowy przyjęto kurs średni NBP (tabela NBP 252/A/NBP/2018 z dnia 31.12.2018 r. tj. kurs euro 4,3000 zł., kurs USD 3,7597 zł.

**44. Umowy zawarte przez jednostkę, nieuwzględnione w bilansie.**

Nie dotyczy.

**45. Istotne transakcje zawarte przez jednostkę z jednostkami powiązanymi na warunkach innych niż rynkowe.**

Nie występują.

**46. Transakcje zawarte przez jednostkę dominującą lub inne jednostki objęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym (z wyjątkiem transakcji dokonanych wewnątrz grupy kapitałowej) ze stronami powiązanymi.**

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

Nie występują.

**47. Wynagrodzenie biegłego rewidenta**

Lp.	Wyszczególnienia	Wysokość wynagrodzenia
1.	Badanie rocznego jednostkowego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego	12 000,00 zł.
2.	Pozostałe usługi	0,00 zł.
	Suma	12 000,00 zł.

**48. Zmiany zasad polityki rachunkowości w roku obrotowym**

Nie dotyczy.

**49. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji**

Nie dotyczy.

**50. Sprawozdanie finansowe za okres, w którym nastąpiło połączenie**

Nie dotyczy.

**51. Opis niepewności możliwości kontynuowania dalszej działalności, o ile występuje.**

Nie występują niepewności zagrażające możliwości kontynuowania dalszej działalności Grupy Mennica Skarbowa S.A. w najbliższej przyszłości co najmniej 12 miesięcy od dnia bilansowego.

**52. Inne informacje, które istotnie mogą wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wyniku finansowego Grupy kapitałowej.**

Nie występują.

**53. Instrumenty finansowe**

Nie występują.

**54. Transakcje zabezpieczające**

Nie występują.

**55. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym skonsolidowanego sprawozdania finansowego, a nie są uwzględnione w tym sprawozdaniu.**

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy powołało Radę Nadzorczą w następującym

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

składzie:

- |                             |                                   |
|-----------------------------|-----------------------------------|
| - Ewa Żołędowska            | - Przewodnicząca Rady Nadzorczej, |
| - Anna Żołędowska           | - Członek Rady Nadzorczej,        |
| - Wiktor Ostrowski          | - Członek Rady Nadzorczej,        |
| - Bartosz Wsól              | - Członek Rady Nadzorczej,        |
| - Maciej Andrzej Krasieński | - Członek Rady Nadzorczej.        |

Jarosław Żołędowski

Prezes Zarządu

Prezes zarządu

Agnieszka Libner

CZŁONEK ZARZĄDU

Członek zarządu

Osoba przygotowująca skonsolidowane  
sprawozdanie finansowe

Główna Księgowa

Katarzyna Rektus

Warszawa, 30 maja 2019 r.